2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS 
Projeto de Lei n° 91/2023. de autoria do Prefeito Municipal 

A CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI DECRETA: 

ART. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir por decreto crédito adicional especial 
até o valor de R$ 280.000,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS) na Lei n° 7.067/2021 — PPA 
2022/2025 e alterações, na Lei n° 7.145/2022 — LDO de 2023 e alterações e na Lei n° 7.201/2022 
— Lei Orçamentária de 2023, com as seguintes classificações contábeis: 
02.00 - PODER EXECUTIVO 
02.13.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

[...]

0018 — Ampliação e Melhorias dos Serviços Públicos 

PROJETO: 1.005 — Resíduos Sólidos - Aterro Sanitário e de Resíduos Inertes 

Elemento Econômico: 4.4.90.52.00 — Equipamento e Material Permanente 

Fonte de Recurso: 02 — Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados 
Valor: R$ 280.000,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS) 

ART.2° - O crédito adicional especial autorizado no artigo 1° desta Lei, correrá à conta 
de recursos especificados no art. 43, § 1°, inciso II, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 
1.964, EXCESSO DE ARRECADAÇÃO conforme Contrato BB/FECOP n° 048/, firmado com o